Petrus Crinitus l. i. de honesta discipl. c. 6. ex Iulio Materno ad Mauortium Lollianum, in Astronomice. Quadam Gentes ita à calo formatæ sunt, ut propriis sanguinum unitate conspicua.

Maximus Tyrius ait. 1. Spartiatas adamare armariam, venationes. 2. Cretensem, luxum Sybaritam. 3. Iuuenem, choros: 4. syracusanos, molliitatem. 5. Corinthios, voluptates. 6. Chios, dinitias. 7. Lesbios, vina optima. 8. Milesios, pretiosas vestes.

Idem serm. 7. Thebani, tibiarum studium habent: effigie uniuersæ Bæotie vernacula Musa.... Ætolis grassatim.

Ad Titum i. Apostolus S. Paulus Cretenses sine Candios, adpellat mendaces. Cretenses semper mendaces: sequutus Epimenidem corundem Poetam; malæ bestia ventres pigri: in ventrem versi toti: nil nisi de iniquitate cogitantes; & omnia sua in ventris gratiam facientia. Mendaces, inquam, cantatissimi, ut Græci mentiri diceretur Cretizare, οὐκέτι δέ γε.

Virgil. 4. Æneid. Dicti sunt Troiani fædfragi, vi liquet ex hoc versu:

Plutar.

to. 1. mo-

ral. tract.

de curiosi-

tate.

1. 37. 2. 7.

3. ser. 2. 1.

4. 5. 6. 7. 8.

33.

N.

Nec dum Laomedonte& sentis periuria gentis?

Quia Laomedon eorum Rex non stetit promissis factis Neptuno & Apollini mænium suæ vrbis latomis; similiter nec Herculi seruatoris Hesiones eius natæ: & quia Paris rapuit Helenam è Græcia, præter hospitalitatis iura; Æneas quoque perfidus fuit hospiti suæ Carthaginensi.

Carthaginenses etiam olim tales habitis sunt; unde proverbia: *Punica fides, Pano Punier.* Itidem & Parthi.

Horat. l. 2. epist. 1. *Iuuenior, Parthis mendacior.* Bonæ Parthis, ait commentator, quia perfidi sunt, ut qui Romanos fraudibus Duces sapè decepterint.

Nonnullæ gentes aliae tales reputantur Florentino, & probatis alijs Scriptoribus.

Petrus Cris. l. 12. de honesta discipl. c. 3. *Insolentia quorundam ridendo fidem frangit, & viciis illudit.*

D. Saluianus Episc. l. 4 de prouid. Differens de diuersis nationibus: Saxones inquit crudeles sunt & fero- ces: Gepidi, inhumani: Hunni, scortatores & impudi- ci: Germani, ebriosi: Alani, furæs, & raptiores. *Lucan. l. i.* Longisq; leues, Sa- xones in armis.

Julius Maternus sup. Scythæ ferocitate belluina vniuersos trucidant: Itali, splendidi sunt, & nobilitatis regiæ: Syri, tenaces: Asiani, effusi, & in voluptates toti.

Seuerus Sulpitius lib. 3. de vita S. Martini: *Edacitas in Gracis gula est, in alijs natura, ut qui etiam usque ad vomitum satientur.*

Erasmo

Vide Gulielmum Salust. in sua 2. hebdom. in suis citante in Colonijs. Joan. Vulteum Reme. l. 1. epigram. ad Gal- Syracusa- lum: & l. 2. de Gallis. namensa,

Anglus cibis se opplet, opimaq; appetit, ut ferunt, in carmi- vnde fortè natum Gallis adagium. Satur ut Anglus. Et ne quod Faustus Andrelinus testati videtur, inquiens: *Mensa de pau- Britanna placet.*

mēto Pa-

Paucis vescitur Iberus. Vide Clenardum epist. ad risësi in- Latomum. Item tractatum de conformitate linguae scripsit, Græcæ & Gallicæ.

Anno

Itali, ait Scriptor quidam Gallus, vindictæ sunt cu 1535.

pidi prae caeteris cunctis: vnde & ipsis proverbia mul
titata vltionem spirantia.

Sententiam suam profert loachimus Bellayus Od
68. Lamentorum.

Olim Lacedemonijs honestum fuit furari: Persi
gloriosum: suos enim grassatores dixerunt Cardani
quasi cordatos, pugnaces, bellicosos: Aegyptijs impo
nita olim erant latrocinia. Stymphalij, venerantur sa
minam, quae pluribus viris succubuerit. Non puds
Massagetas rupicolas in vijs publicis coningalem
etum exercere. Sautromenses venundant filias sua
mensae accumbentes, inter pocula. Sydonij deuotam
parentes; dempto capite, quod auro mitifice obdu
cunt. Corinthij impudicissimi sunt: testantur eorum
phaenum mille scortorum, & votum solemne. Ut di
augeant meretricium numerum; insuper cuiusdam ipso
rum nouercæ concubentis incæstus, cuius causa ve
hementer excanduit Sanctus Paulus; & proverbiu
Corinthiari, pro voluptuose vivere, uti & Lesbiari, di
citur de horrenda specie actus carnalis, propria, au
Lesbiæ, aut toti insulae Lesbos.

Cælius Rhod. l. 8. lect. antiqu. c. 1. Quod vero ait Po
bius, quibusdam rapto vivere honestum, de Spartanis
telligendum.

Ibidem: Ligna, olera, pueris furto omnia quaruntur
Quod si quis per incuriam deprehenderetur, * flagris infi
gniter afficiebatur, ceu negligenter inepteque furari video
tur Furantur item, ut Xenophon tradit, ex cibarijs qui
quid valent.

Xenophō
de Rep.
Lacedam.

Ibidem paulo post: Persis item lege videtur permis
fuisse furtæ. Nam qui rapto viuerent apud eos, Carda
ces vocabantur: quia carda, virile ac bellicosum si
gnat.

Gell. locus
est li. II. noct. c. 18
ubi etiam
loquitur
de furtis
(exod. 20:16)

Idem: Refert Gellius apud veteres Aegyptios... furt
omnia indiscriminatum fuisse licita, & proinde, citrav
lam noxam, penamué,

Virg 9 Aeneid. de Latinis:

Canitatem galea preminus, semperq; recentes.
Conuictare iuuat pradas, & vivere rapto.

(exod. 20:16) oniarum, cur & qua permissa.

Valer. Max. l. 2. cap. 1. *Apud Thraces lata sunt funera, tuctuosa verò natalitia,*

Causiani, & Cesiæ, aut iuxta alios, Heniochi similiter.

Qui de his plura volet, videat D. Hieronymum ad Gal 3. & præfat. in 2. lib. ad eandem epist.

Clem. Alex. l. 2. Pædag. c. 2. *Ebrietate maximè utūtur Scithæ, Celtæ, Iberi, & Thraces.*

Alexand ab Alex. l. 4 genial c. 13 copiosè: Erasm. in Chiliad proverb. Lex & regio: M. L. Guicciardinum, in descriptione Belgij.

Non est deniq; vrbs aut regio, quanquam optimo loco sita; soli pxiama, vel remota, quin nullum eius, cui non sit vitium peculiare; non indeclinabile, sed difficerter; non in omnibus incolis deprehensum, sed maxima ex parte; manans à causis supradictis.

His prælibatis, *Adhæsit uni cuium regionis illius, significat Publicanos & peccatores sedulam nauasse operam cuidam peccato regnati peculiariter in corum Vitia, p- regione: quemq; sectatum vitium, proprium, aut pro pria aut vincie, aut conditioni: Publicanos inhiasse quæstui, regioni vñris, concussionibus, extorsionibus: sedulò suba- rasse merces, sarcinas & vasa, ne quidquam ve- tigaliū ditioni. Pensionem effugeret; vitium istud singulare fuit Pu- blicanis: Eos verò, qui denotantur per peccatores, im- puros, carnales &c. sequutos vitia carnis; fornicatio- nes, adulteria, incæstus, sacrilegia, &c. quemque eam tate. Speciem, quam præualere perspiciebat inter sodales:*

Oseæ 12. *Seruinit Israël in uxorem*

Roman. 6. *Exhibuisti membra vestra seruire immunitæ.*

Idque importuna instantia quadam, id est, non incitante naturâ ad hoc vel istud scelus, quin magis repugnante; & vitijs eorum obsequium respuentibus, vti & ciue prodigi domino ipsius ministerium, concatos nihilosecius eis adhærere, & quasi vitia importunè compulisse, vt in suum assumerentur famulatum.

Gen. 9. *Cuncta cogitatio cordis intenta erat ad malum omni tempore.*

II. Aut ex sententia S. Antonij Paduani adhæsisce illi, esset assuefactum esse peccato, assidua eiusdem frequentatione: esset quasi consuetudine peccatum vertisse in naturam.

III. Aut si adhæsit significat, quod S. Ambrosius dicit supra, dicernus Publicanos actu voluntatis non imprimorum imitatio sed precipiti, inopinatè gypso vitiioso prisconizatione exactorum, vel alienigenarum & Gentilium obductos, serpentibus vitijs per ipsos commercio, & contubernio mutuo: peccatores vero alios publicos, eismodi euafisse vitijs pedetentim sese insinuantibus, ex improviso inualescentibus, ex frequenti cum soleratis consuetudine.

IV. Si verò legamus cum S. Hieronimo. Adhæsit unum Enorme principibus, id est primo principum regionis, sensus unum prægustatus innumeris peccatis, nec uno eorum ei peccatum. pluti, immo fame indies augmenta capessente, adhæsit. Hac quare runt atroci vni peccato, aut regionis, aut conditio ta exposita, ut plus voluptatis & satietatis resultaret adhæsionis, non rendo vnicè vni. Atque vltionis diuinæ genus hoc. Pannibil differt à pri- na est siquidem, velle aggredi simul & semel res vanam hoc loco. expositionem quorundam Neoteritic cutias. rum

Gaspar Melo Professor Theol. Vlyssip. commentarius in c. 15. Lucæ. Per unum vitium, intellige etiam vitia cui peccator adhæret specialiter.

Calixtus Placent. p. 2. exposit. Unius specialis vitiis delectationibus se applicando, ac prædominio, vitiis superbie, auaritiae, vel luxuria, sperans posse se hoc modo delectationibus satiari, si uni soli vitio singulariter inseruit.

R. P. Joantes Ferus hic. Per ciuem intelligere possumus speciale quoddam peccatum, quod homo sibi familiare facit.

Publicani & peccatores noto. 10. Ex quibus (si tamen oculos aperire lubet) suis melioribus, pertinet liquet peccatores tot dominorum esse manus, & in pia, quot peccatorum genera committunt.

D. Aug. to. 5. l. 4 de ciuit. c. 3. Malus, etiam si regnat seru-

Seruus est; nec unius hominis, sed quod grauius est, tot donum
minorum quot peccatorum.

Tametsi verò Publicani illi & peccatores expressi
in prodigo pessimi haberentur, & profectò essent, &
ama erat, & erant; attamen ni talpis cæciores sumus,
videmus eos, & compellimur fateri meliores nobis,
ecundum quid. Iis enim satis fuit sub sterni generi vni
peccati. Adhæsit vni ciuium: ast nos, prò dolori non
sumus contenti quoad subbeamus iugum infinitarum
iniquitatum, de more Atheniensium, qui triginta
Tyrannorum iugum simul tulerunt. Deinde, fuerunt
ipsis satis vitia regionis, & conditionis suæ, qui vtique
alienigenarum imperium prorsus respuerunt: ast nos
varietas delectat vitiorum regionum & nationum
omnium exterarum: tametsi nonnulli aliud pati
iugum in Repub. nolint quam domesticum. Men-
dacijs & dolis studetur, de more Cretensium: peiera-
tur cum Troianis: perfidia Carthaginensium in vsu
est: veritas supplantamus à Genevensibus: latroci-
nia & rapina excentur cum Alanis, & Spartanis: se-
ditio & gula colitur Britannis: usura, cum Florenti-
nis: temulentia cum Germanis, lubricitatem secta-
muri cum Hunnis; vlcisci cupimus cum Italib: fastu-
osi & superbi cum Iberis. Hoc, non aduertitis non
adhærente nos solummodo ciuibus regionis nostræ,
aut vrbis, id est, vitio qui sedem fixam, & ciuitatem in
nobis comparauit, sed etiam peccatis nationum cir-
cumiacentium? Ac si gloriae verteretur admittere
spurcias omnes cæterarum vrbium & prouinciarum;
vti lacuna sordes totius ciuitatis, aut vlcus to-
tius corporis pus & virus excipit. An à desiderio ini-
quo æmulandi priscam illam Romam cultui simula-
chrorum adhuc deditam profuit error ille; quæ reli-
giosum ducebat nullam falsitatem respuere vnde-
cumque aduentaret?

D. Leo serm. 2. in Natiuit. Apost. Petri & Pauli: Hæc
ciuitas ignorans sua prouectionis auctorem cum penè om-
nibus dominaretur gentibus, omnium gentium seruiebat
erroribus: Et magnam sibi videbatur assumpsiſſe religio-